[image: image1.png]

ФАЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.08.2019

      № 40/351
пгт Фаленки

О ходе исполнения решения Фаленской районной Думы

от 24.05.2019 №38/334
Заслушав и обсудив информацию первого заместителя главы администрации Фаленского района Ульянова В.В. о ходе исполнения решения Фаленской районной думы от 24.05.2019 №38/334 «Об утверждении мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов» (далее – решение), Фаленская районная Дума решила:

1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов согласно приложению.
2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям структурных подразделений и отраслевых органов администрации района, ресурсоснабжающих организаций активизировать работу по подготовке объектов жизнеобеспечения к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов.

2.2. Начальнику финансового управления администрации Фаленского района обеспечить контроль за финансированием ремонтных работ, заготовки топлива для объектов социальной сферы.
2.3. ООО «ТК Ресурс» (Опалев А.Н.) выполнить работы по подготовке котельных к отопительному сезону, предусмотренные решением, в срок до 01.10.2019.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения (Будин Л.П.) и первого заместителя главы администрации Фаленского района Ульянова В.В.

Председатель

Фаленской районной Думы
Д.С. Пинегина

	Приложение

	к решению Фаленской районной Думы

от 28.08.2019 № 40/351

МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Исполнение

	1.
	Обеспечение заготовки топлива в соответствии с утвержденным сводным балансом и календарным планом поставок топлива для отопления жилищного фонда и объектов социальной сферы
	В течение отопительного сезона 2019/2020 годов
	Первый заместитель главы администрации района,
заведующий отделом образования администрации района,
заведующий отделом культуры администрации района,

ресурсоснабжающие организации,  руководители учреждений
	В соответствии

с планом

	2.
	Обеспечение сохранности заготавливаемого топлива и его остатков с отопительного сезона 2018/2019 годов
	до начала отопительного сезона
	Руководители учреждений
	Выполнено

	3.
	Обеспечение готовности оборудования газовых котельных к приему, хранению и использованию резервного топлива
	01.09.2019
	Ресурсоснабжающие организации
	В соответствии

с планом

	4.
	Обеспечение необходимых запасов резервного топлива в газовых котельных
	01.09.2019
	Первый заместитель главы администрации района,
ресурсоснабжающие организации,
главы администраций Фаленского городского, Левановского, Медвеженского сельских поселений
	Выполнено

	5.
	Заключение договоров на поставку дров на отопительный сезон по итогам проведенных торгов
	до 01.07.2019
	Руководители учреждений
	Работа по заключению договоров ведется (до 01.09.2019)

	6.
	Выполнение ремонтных работ основного оборудования котельных, тепловых сетей в соответствии с утвержденными графиками, осуществление проверки готовности объектов жизнеобеспечения к предстоящему отопительному сезону с выдачей паспортов готовности к отопительному сезону
	до 01.09. 2019
	Первый заместитель главы администрации района,
ресурсоснабжающие организации,
заведующий отделом образования администрации района,
заведующий отделом культуры администрации района,

главы поселений района,
руководители учреждений
	Работы выполняются в соответствии с планом

	6.1.
	Отдел образования

	Приобретение и замена котла в котельной
	до 31.08.2019
	Заведующий отделом образования администрации района
	до 01.11.2019

	6.1.1.
	По всем котельным на объектах образования

	Очистка котельных и прилегающих территорий от мусора
	до 01.07.2019
	Заведующий отделом образования администрации района
	Выполнено

	Складирование остатков топлива
	до 01.06.2019
	Заведующий отделом образования администрации района
	Выполнено

	Чистка и обмуровка котлов
	до 01.07.2019
	Заведующий отделом образования администрации района
	Выполнено

	Проведение  ревизии электрооборудования и освещения котельных
	до 01.07.2019
	Заведующий отделом образования администрации района
	Выполнено

	Косметический ремонт помещения котельной (побелка стен, потолка, покраска труб)
	до 01.07.2019
	Заведующий отделом образования администрации района
	Выполнено

	Переаттестация кочегаров
	до 01.09.2019
	Заведующий отделом образования администрации района
	до 01.09.2019

	Приобретение запасных частей, материалов для котельных (бензин, масло, шины, цепи, напильники и т.д)
	до 01.09.2019
	Заведующий отделом образования администрации района
	до 01.09.2019

	6.2.
	Отдел культуры

	Капитальный ремонт котельной ДК с.Верхосунье Фаленского района (ремонт стены, замена насоса)
	645,655 т.р.

до 01.09.2019
	Заведующий отделом культуры администрации района
	Перенесено на 2020 год

	Замена трубопровода системы отопления (150м +комплектующие) МКУК Фаленская Центральная библиотека
	45,0 т.р.

до 01.09.2019
	Заведующий отделом культуры администрации района
	до 01.09.2019

	Ремонт системы отопления в ДК д.Леваны (замена радиаторов, частично трубопровода)
	30,0 т.р.

до 01.09.2019
	Заведующий отделом культуры администрации района
	до 01.09.2019

	6.3.
	ООО «Ресурс»

	6.3.1.
	Котельная №1 «Центральная»

	Проверка, ремонт или замена КИП и А
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Техническое обслуживание, ремонт котлов с очисткой газоходов и топочной камеры и т.д
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт насосов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт общекотельной автоматики
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт или замена запорной арматуры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Техническое обслуживание горелочных устройств
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Проверка работоспособности, техническое обслуживание, а при необходимости ремонт оборудования внутреннего газоснабжения котельной и ГРУ(регулятора давления,ПСК,поверка счетчика газа, чистка фильтров)
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Проверка срабатывания, ремонт предохранительных клапанов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Покраска оборудования в котельной
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Обслуживание стальных дымовых труб и дымоходов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	6.3.2.
	Тепловые сети от котельной №1 «Центральной»

	Осмотр, гидравлические испытания и устранение выявленных дефектов и повреждений трубопроводов теплосетей
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	до 01.09.2019

	Техническое обслуживание и ремонт запорной арматуры (ревизия задвижек, вентилей, затворов, а при необходимости их замена, проверка состояния воздушных и дренажных вентилей)
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	до 01.09.2019

	Ремонт теплоизоляции теплосетей
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	до 01.09.2019

	6.3.3.
	Котельная №3  «Северная»

	Проверка, ремонт или замена КИП и А
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Техническое обслуживание и ремонт котлов  с очисткой газоходов и топочной камеры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт автоматики котлов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт насосов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт автоматики котлов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт общекотельной автоматики
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт или замена запорной арматуры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Обслуживание стальных труб и дымоходов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Техническое обслуживание горелочных устройств
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	6.3.4.
	Тепловые сети от котельной №3 «Северная»

	Техническое обслуживание и ремонт запорной арматуры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, гидравлические испытания и устранение выявленных дефектов и повреждений трубопроводов теплосетей
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Замена поврежденной надземной тепловой сети (10м.) с установкой опор
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	6.3.5.
	Котельная №4 «ГСС»

	Проверка, ремонт или замена КИП и А
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Техническое обслуживание и ремонт котлов с очисткой газоходов и топочной камеры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт автоматики котлов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт насосов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт общекотельной автоматики
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт или замена запорной арматуры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Проверка срабатывание, ремонт предохранительных клапанов.
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Обслуживание стальных дымовых труб и дымоходов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Техническое обслуживание горелочных устройств
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	6.3.6.
	Тепловые сети от котельной №4 «ГСС»

	Техническое обслуживание и ремонт запорной арматуры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	до 01.09.2019

	Осмотр, гидравлические испытания и устранение выявленных дефектов и повреждений трубопроводов теплосетей и очистка тепловой сети от кустарников
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	до 01.09.2019

	Замена  подземной тепловой сети (60м)
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	до 01.09.2019

	6.3.7.
	Котельная №2 (РТП)

	Проверка, ремонт или замена КИП и А
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Техническое обслуживание и ремонт котлов с очисткой дымоходов и топочной камеры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт автоматики котлов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание и ремонт насосов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	6.3.8.
	Электроснабжение котельных

	Ремонт, техническое обслуживание, ремонт автоматики котлов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	6.3.9.
	Котельная №5 (д. Леваны пер.Центральный 1а,  ТКУ-500 )

	Проверка, ремонт КИП и А
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Техническое обслуживание, ремонт котлов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание, ремонт насосов.
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание, ремонт или замена запорной арматуры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание, ремонт общекотельной  автоматики
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс».
	Выполнено

	Проверка срабатывание предохранительных    клапанов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	 Покраска оборудование в котельной
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Проверка, ремонт или замена дымоходов дымовой трубы
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	6.3.10.
	Тепловые сети от котельной №5 (д. Леваны пер.Центральный 1а,  ТКУ-500 )

	Техническое обслуживание и ремонт запорной арматуры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	до 01.09.2019

	Осмотр, гидравлические испытания и устранение выявленных дефектов и повреждений трубопроводов теплосетей.
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	до 01.09.2019

	Ремонт теплоизоляции теплосетей
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	до 01.09.2019

	6.3.11.
	Котельная №6 (д. Леваны пер.Центральный 2а, ТКУ-300 )

	 Проверка, ремонт КИП и А
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	 Техническое обслуживание, ремонт котлов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	 Осмотр, техническое обслуживание, ремонт насосов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Чистка фильтров системы отопления и котлового контура
	до 01.09.2019

	Выполнено

	 Осмотр, техническое обслуживание, ремонт или замена запорной арматуры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	 Проверка срабатывание предохранительных    клапанов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Проверка, ремонт или замена дымоходов дымовой трубы
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание, ремонт общекотельной  арматуры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	6.3.12.
	Тепловые сети от котельной №6 (д. Леваны пер.Центральный 2а,  ТКУ-300 )

	Техническое обслуживание и ремонт запорной арматуры
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	до 01.09.2019

	Осмотр, гидравлические испытания и устранение выявленных дефектов и повреждений трубопроводов теплосетей
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	до 01.09.2019

	Ремонт теплоизоляции теплосетей
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	до 01.09.2019

	6.3.13.
	Электроснабжение котельных

	Ремонт, техническое обслуживание электрооборудования
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	6.3.14.
	Котельная №7 (ТКУ-1200) п. Октябрьский ул.Садовая 11б

	Поверка, ремонт  или замена КИП и А
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Техническое обслуживание, ремонт котлов (чистка труб – дымоходов, чистка топочной камеры, трубных каналов, промывка и очистка водяной полости (рубашки) котла,  замена и восстановление отдельных элементов котлов при возникновении такой необходимости)
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Проверка работоспособности, техническое обслуживание, а при необходимости ремонт оборудования внутреннего газоснабжения котельной и ГРУ
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Чистка фильтров системы отопления, чистка дренажных труб
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание, ремонт или замена запорной  арматуры (шаровых кранов, задвижек, затворов)
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Проверка срабатывания или замена предохранительных клапанов и наличие взрывных клапанов
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Покраска оборудования в котельной
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Обслуживание стальной дымовой трубы и дымоходов
	до 01.09.2019

	Выполнено

	Техническое обслуживание  горелочных устройств
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Обследование и балансировка тепловых сетей
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	6.3.15.
	Котельная №8  (ТКУ-300)  п.Октябрьский ул.Школьная  25в

	Поверка, ремонт или замена КИП и А
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Техническое обслуживание, ремонт котлов (чистка труб – дымоходов, чистка топочной камеры, трубных каналов, промывка и очистка водяной полости (рубашки) котла,  замена и восстановление отдельных элементов котлов при возникновении такой необходимости)
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание, ремонт насосов (сетевых, подпитывающих), по необходимости замена их на новые
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	Осмотр, техническое обслуживание, ремонт или замена запорной  арматуры (шаровых кранов (3 шт), задвижек, затворов)
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	6.3.16.
	Электроснабжение котельных

	Ремонт, техническое обслуживание электрооборудования
	до 01.09.2019
	Директор ООО «ТК Ресурс»
	Выполнено

	7.
	Для оперативного руководства и контроля за подготовкой объектов жизнеобеспечения социальной сферы к работе в зимний период 2019-2020 годов периодически заслушивать на заседании рабочей группы руководителей учреждений, отделов
	Еженедельно

по графику
	Первый заместитель главы администрации района
	Выполнено

	8.
	Создание комиссий для проверки и оценки готовности теплоснабжающих организаций и котельных к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов, включая проверку технической готовности к переходу на резервные виды топлива и резервные источники электроснабжения
	до 01.09. 2019
	Первый заместитель главы администрации района
	до 01.09. 2019

	9.
	Организовать сбор оперативной информации о ходе подготовки учреждений, заготовке топлива к отопительному сезону
	05.07.2019

05.08.2019

15.08.2019

05.09.2019

15.09.2019

05.10.2019

15.10.2019
	Первый заместитель главы администрации района,
ресурсоснабжающие организации,
заведующий отделом образования администрации района,

заведующий отделом культуры администрации района
	В соответствии со сроками

	10.
	Обеспечить обязательное ежегодное обучение работников котельных и проверку их знаний с оформлением протоколов допуска к работе
	до 15.09. 2019
	Руководители учреждений,
ресурсоснабжающие  организации
	до 15.09. 2019

	11.
	Все котельные обеспечить инструкциями по охране труда, пожарной безопасности, графиками работы кочегаров-операторов, сменными журналами, журналами ремонтных работ
	до 05.09. 2019
	Руководители учреждений,
ресурсоснабжающие  организации
	до 05.09. 2019

	12.
	Провести до начала отопительного сезона испытания котлов, тепловых сетей, предохранительных клапанов с оформлением актов
	до 15.09. 2019
	Руководители учреждений,
ресурсоснабжающие организации
	до 15.09. 2019

	13.
	Обеспечить подготовку жилищного фонда, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, к отопительному сезону, обратив особое внимание на ремонт печей, ремонт и прочистку дымоходов и вентиляционных каналов в зданиях, использующих природный газ, ревизию отопления в подъездах  жилых домов
	до 01.10. 2019
	Главы поселений района,
государственная инспекция пожарного надзора,
Фаленский участок Зуевского филиала ОАО «Кировоблгаз»
	до 01.10. 2019